
III. pánsky snem - Thopholchan AD 1307 

2019 

 

 
Datum 16. - 18. srpna 2019  

Pořádal Projekt Donč Topolčany 

Zúčastnili se Gastorm Bojující 
 Freddie Bojující 

 Klárka Sloužící 

   

Zapsal Freddie s úpravami ostatních zúčastněných  

 

Pátek 16. srpna – neděle 18. srpna 2019 

   Letos jsme se více začali zapojovat do dění na hradeckém dvoře, což nás dovedlo i na akci 

pořádnou obdobným projektem na Slovensku. Akce se konala na zřícenině Topolčanského 

hradu, což ji dodalo krásnou atmosféru, nicméně stavbu tábora jeho kopcovitý terén významně 

komplikoval. 

V pátek jsme dojeli jen já s Gasem. Na místě nás překvapil stav cesty k hradu, kdy jsme museli 

všechny věci přeložit na valník, který byl na hrad vytažen traktorem. Aut se až na hrad dostalo 

jen velmi málo. Několikanásobné překládání věcí nám však náladu nezkazilo a optimisticky 

jsme postavili tábor. Tak jednoduché to ale nebylo, trošku nám zkomplikoval ještě déšť a smůla, 

která se organizátorům lepila na paty. Vše se ale vyřešilo a akci jsme si začali užívat. 

V soboru pak dorazila ještě i Klárka. Sobotní pohodu narušil jen malý, ale zajímavý turnaj mezi 

pány a jejich družinami. Zlatým hřebem pak byla společná večeře na nádvoří hradu, která se 

povedla se vším všudy. Lepší středověkou atmosféru jsem na akcích ještě nezažil. 

Nedělní balení opět bylo výživné. Opět jsme byli odkázání na traktor, který postupně svážel 

věci z hradu dolů na parkoviště. K tomu byl ještě krásný letní den bez mráčků, což nám situaci 

příliš neulehčovalo. Ve 3 hodiny odpoledne jsme unavení vyrazili domů.  

 
frd 


